
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
74. (2 к № 7/7

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 26.05.2014 г. № 259

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Болыпереченского 

муниципального района Омской области»

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 
22.02.2023 № 16 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 
образования Омской области от 16.12.2013 г. № 86», Администрация 
Болыпереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. В постановление Администрации Болыпереченского муниципального 
района Омской области от 26.05.2014 г. № 259 «Об утверждении примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Болыпереченского муниципального района 
Омской области» (далее по тексту - постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 5 Приложения к постановлению «Примерное 
положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Болыпереченского муниципального района 
Омской области» изложить в следующей редакции:

«7) поступившему на работу (по основному месту работы) в учреждение 
в соответствии с уровнем образования и (или) квалификацией согласно 
полученному документу об образовании и (или) о квалификации, в течение 
первых 3 лет с даты трудоустройства на работу по должности педагогического 
работника - на 100 процентов;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 



года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской области
В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


